
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

Komunální odpad 
 
 
Žádost o informace: 
 
„Ve smyslu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí Vás žádám o zpřístupnění 
následujících informací: 
1. Množství směsného komunálního odpadu (tj. obsah popelnic na směsný komunální odpad) a množství 
jednotlivých separovaných složek komunálního odpadu (tj. množství plastů, papíru, skla, případně 
bioodpadu, kovů, nebezpečného odpadu…) vytvořené na území Uherského Hradiště za každý jednotlivý 
rok od roku 1997 do roku 2016 - žádám pouze o souhlas se zpřístupněním těchto dat společností EKO-
KOM, a.s., nebo Českým statistickým úřadem. 
2. Informace o způsobu zpoplatnění komunálního odpadu v letech 1997 až 2016. 
Postačí zaslání obecně závazných vyhlášek platných v jednotlivých letech výše uvedeného časového 
období vztahujících se ke zpoplatnění komunálního odpadu.“ 
 
 
Odpověď: 
 
Vážený pane, 
 
     k Vaší žádosti o informace Vám sděluji, že souhlasíme se zpřístupněním dat o množství komunálního 
odpadu a množství jednotlivých separovaných složek komunálního odpadu vytvořeného na území 
Uherského Hradiště za každý jednotlivý rok od roku 1997 do roku 2016. 
 
     Přílohou Vám zasíláme obecně závazné vyhlášky, které obsahují požadované informace o způsobu 
zpoplatnění nakládání s komunálním odpadem v letech 1997 až 2016. Výši poplatku v jednotlivých letech, 
od r. 1998 do r. 2016, uvádíme v následující tabulce: 
 

    Rok       Částka Poznámka 
 

1998 225,-/240,- Kč * 

1999 225,-/245,- Kč * 

2000 240,-/261,- Kč * 

2001 268,- Kč  

2002 317,- Kč  

2003 317,- Kč  

2004 379,- Kč  

2005 407,- Kč  

2006 446,- Kč  

2007 461,- Kč  

2008 468,- Kč  

2009 500,- Kč  

2010 500,- Kč  

2011 500,- Kč  

2012 500,- Kč  

2014 500,- Kč  

2015 500,- Kč  

2016 500,- Kč  

 
* V letech 1998 – 2000 platily dvě sazby poplatku za odpad. Občanům v rodinných domech nebyl účtován 
poplatek za pronájem nádoby na ukládání odpadu. Plošné nájemné pro všechny občany bylo zavedeno v 
roce 2001. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/Folders/18193-1-Vyhlasky.aspx

